



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE

MMUJER-DAF-CM-2021-0003

No. DOCUMENTO

033

19 de Febrero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(CUOTA COMPROMISO)
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-DAF-CM-2021-0003)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero- marzo para la contratación que se especifica a continuación

**COMPRA DE ALIMENTOS PARA LAS USUARIAS Y SUS
NIÑAS/OS DE LAS CASAS DE ACOGIDA.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
5	50221001	2.3.9.9.01	Habichuelas rojas en libras	LB	150	55.00	8,250.00
18	50221101	2.3.9.9.01	Cajas de hojuelas de maíz sin azúcar	UD	120	181.60	21,792.24
19	50192901	2.3.9.9.01	Funda de espaguetis 350gr. cada uno	UD	150	36.11	5,416.50
20	50192901	2.3.9.9.01	Funda de coditos 1lb. Cada uno	UD	90	36.11	3,249.90
21	50192901	2.3.9.9.01	Fundas de fideos finos 350gr. cada uno	UD	90	36.11	3,249.90
30	50161511	2.3.9.9.01	Caja de chocolate 60 en 1	CAJ	30	645.98	19,379.42
33	50193102	2.3.9.9.01	Cajitas de gelatina 3oz. c/u	UD	270	25.49	6,881.76
34	50171830	2.3.9.9.01	Frasco de sal molida 10lb.	UD	12	235.76	2,829.17
37	50171707	2.3.9.9.01	Galón de vinagre dorado	GAL	15	156.11	2,341.71
40	50171902	2.3.9.9.01	Galón de sazón liquido	GAL	12	304.66	3,655.97
41	50171902	2.3.9.9.01	Potes de sazón en polvo 300gr.	UD	60	101.55	6,093.05

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

42	50171902	2.3.9.9.01	Caja de sopitas 48 en 1	CAJ	75	716.85	53,763.75
43	50171902	2.3.9.9.01	Paquete de azafrán 24 en 1	CAJ	30	783.76	23,512.68
44	50171903	2.3.9.9.01	Pote de aceituna y alcaparra 16oz	UD	30	93.59	2,807.57
45	50192902	2.3.9.9.01	Caja de sopas de sobre 12 en 1	CAJ	75	406.22	30,466.13
46	50221001	2.3.9.9.01	Paquete de habichuelas pintas 16oz.	UD	90	55.76	5,017.95
47	50171550	2.3.9.9.01	Canela entera en fundas de 5lb.	UD	3	955.80	2,867.40
48	50171550	2.3.9.9.01	Clavo dulce en fundas de 2lb.	LB	4	446.04	1,784.16
49	50171550	2.3.9.9.01	Malagueta en fundas de 2lb.	LB	4	446.04	1,784.16
51	50171550	2.3.9.9.01	Anís de comer en fundas de 2lb.	LB	4	175.23	700.92
55	50221201	2.3.9.9.01	Caja de harina del negrito 425gr.	UD	180	143.37	25,806.60
58	50131606	2.3.9.9.01	Cartón de huevo 30 en 1	UD	15	230.00	3,450.00
59	50112001	2.3.9.9.01	Salami de pollo 2lb c/u	UD	30	146.56	4,396.68
63	50112002	2.3.9.9.01	Libras de longaniza separadas en fundas de 10lb. c/u	LB	30	151.34	4,540.05
64	50112002	2.3.9.9.01	Libras de costillita separadas en fundas de 10lb. c/u	LB	30	159.30	4,779.00
65	50112002	2.3.9.9.01	Libras de chuleta ahumada separadas en paquetes de 10lb c/u	LB	30	151.34	4,540.05
66	50112001	2.3.9.9.01	Barra de jamón picnic 5lb. c/u	UD	9	716.85	6,451.65
67	50131802	2.3.9.9.01	Barra de queso cheddar 5lb. c/u	UD	9	1,513.35	13,620.15
						Total:	273,428.52

PRESUPUESTO: Doscientos Setenta y Tres Mil Cuatrocientos Veintiocho Pesos 52/100 273,428.52

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Félix de Jesús Ramírez Polanco
 Director Financiero



/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

